PARAISO

MUNICIPIO DE PARAISO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024
(Cifras en Pesos )

Concepto

2024

| 2023

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

o ~
— LY

LIC. ANA LUISA/CASTELLANOS HERNANDEZ

Formato: BCEGRA10
SiaSoft SimunCon 14.1

77,302,608.26
11,949,048.49
26,210.19
0.00

0.00

0.00

0.00

89,277,866.94

0.00
0.00

232,924,237.59

75,336,552.92
583,544.31
18,346,803.26
0.00

0.00

0.00

416,469,005.02 261,057,243.87

40,386,238.14
11,995,385.90
26,210.19
0.00

0.00

0.00

0.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

52,407,834.23 Total de Pasivos Circulantes

0.00

0.00
120,284,925.07
59,913,023.69
180,300.38
28,271,160.50
0.00

0.00

Pasivo no Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

0.00 Total de Pasivos No Circulantes

NDICO DE HACIENDA
LIC. FRANCISCO DE LA CRUZ MINAYA

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
327,191,138.08 208,649,409.64

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

20,729,534.55
0.00
1,519,681.68
0.00

0.00

0.00

0.00
107,209.68

22,356,425.91

0.00
0.00
6,078,727.17
0.00
0.00

0.00

6,078,727.17

28,435,153.08

0.00
0.00
0.00

145,640,178.81
242,393,673.13
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

388,033,851.94

416,469,005.02

18,508,696.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
107,209.68

18,615,905.69

0.00
0.00
12,157,453.89
0.00
0.00

0.00

12,157,453.89

30,773,359.58

0.00
0.00
0.00

0.00
230,283,884.29
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

230,283,884.29

261,057,243.87
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